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I en insändare i en av stadens gratistidningar, City den 8 juni 2004, framkom-
mer att  
 ”Stockholms stad har genomfört den, så vitt vi känner till, enskilt största 
undersökning som jämför kvaliteten vid kommunala och privata äldreboenden. 
Resultatet från den är glasklart. I samtliga 59 ställda frågor får de kommunala 
äldreboendena bättre omdöme av brukare och anhöriga. 
 De privata boendena får inte bättre omdöme på någon enda fråga om kvali-
teten för de äldre. 
 De privata företag som driver många äldreboenden har inte kvalitet och 
omvårdnad som primärt mål. Deras främsta intresse är att tjäna pengar. Det 
allra enklaste, och mest använda, sättet att göra det på är genom att dra ned på 
per sonalen. 
 En jämförande studie från Stockholms stad visar att boenden som drivs på 
entreprenad i genomsnitt har 15 procent mindre personal per klient än dem 
som drivs i kommunal regi. 
 Det här får självklart konsekvenser för kvaliteten på vården, och är antagli-
gen en av de främsta orsakerna till att de privata boendena får så mycket sämre 
omdöme av brukarna.” 
 Insändaren fortsätter med att ”Många anställda hos de privata företagen är 
missnöjda med såväl anställningstryggheten som arbetsförhållanden”. 
 Samma dag som detta publicerades, besökte jag en enskilt driven verksam-
het. Personalen där kände absolut inte igen sig. Dessutom hade ingen inblan-
dad – ingen politiker, entreprenör eller anställd - någon aning om denna under-
sökning. 
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 Mina frågor till ansvarigt borgarråd: 
1. Vilken undersökning är det som Stockholms stad har gjort och som du 

hänvisar till och på vilket sätt har den redovisats till de berörda - bo-
ende, entreprenörer, berörda politiker, äldreomsorgsberedningen eller 
kommunstyrelsen?  

2. Om nu borgarrådet är så missnöjd, vilka åtgärder tänker borgarrådet 
vidta för att förbättra kvalitetsuppföljningen på de särskilda boendena? 

 
Stockholm den 13 juni 2005 
 

Margareta Björk 


